Чёваш Республики
Елч.к район.
Аслё Елч.к
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2021 =. октябр.н 25 -м.ш. №39
Аслё Елч.к ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Большеяльчикского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» октября 2021 г.  №39
село Большие Яльчики

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Большеяльчикского сельского
поселения Яльчикского района
за 9 месяцев 2021 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 58 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Большеяльчикском сельском поселении Яльчикского района, администрация Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района за 9 месяцев 2021 года.
2. Направить отчет Собранию депутатов Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района и в контрольно-счетный орган Яльчикского района.
3. Опубликовать отчет в информационном бюллетене «Вестник Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района».

Глава  Большеяльчикского сельского

      поселения Яльчикского района                                                                                          В.З. Афанасьев

	Утвержден

	постановлением администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района  от  25.10.2021г. №39

	Отчет об исполнении бюджета Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района
за 9 месяцев 2021 года

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.10.2021

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Финансовый отдел администрации Яльчикского района
	Глава по БК
	993

	Наименование публично-правового образования
	Большеяльчикское сельское поселение Яльчикского района
	         по ОКТМО
	97655410

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	5 961 397,00
	4 368 674,89
	1 592 722,11

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 1 00 00000 00 0000 000
	470 200,00
	398 143,16
	40 176,95

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 1 03 00000 00 0000 000
	470 200,00
	398 143,16
	40 176,95

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 1 03 02000 01 0000 110
	470 200,00
	398 143,16
	40 176,95

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	200 000,00
	180 586,50
	19 413,50

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	200 000,00
	180 586,50
	19 413,50

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	1 500,00
	1 290,78
	209,22

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	1 500,00
	1 290,78
	209,22

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	268 700,00
	248 145,77
	20 554,23

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	268 700,00
	248 145,77
	20 554,23

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-
	-31 879,89
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-
	-31 879,89
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 030 000,00
	326 515,52
	716 005,35

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	90 000,00
	60 440,10
	35 264,99

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	90 000,00
	60 440,10
	35 264,99

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	90 000,00
	54 746,17
	35 264,99

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	90 000,00
	54 735,01
	35 264,99

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	11,16
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	5 693,93
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	5 692,77
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02030 01 2100 110
	-
	1,16
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	50 000,00
	57 374,48
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	50 000,00
	57 374,48
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	50 000,00
	57 374,48
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	50 000,00
	57 344,70
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 05 03010 01 2100 110
	-
	29,78
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	890 000,00
	208 700,94
	680 740,36

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	430 000,00
	181 286,84
	248 616,08

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	430 000,00
	181 286,84
	248 616,08

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	430 000,00
	181 383,92
	248 616,08

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	-
	-97,08
	-

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	460 000,00
	27 414,10
	432 124,28

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	9 000,00
	7 326,00
	1 674,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	9 000,00
	7 326,00
	1 674,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	9 000,00
	7 326,00
	1 674,00

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	451 000,00
	20 088,10
	430 450,28

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	451 000,00
	20 088,10
	430 450,28

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	451 000,00
	20 549,72
	430 450,28

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	-461,62
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 00 00000 00 0000 000
	106 600,00
	74 476,71
	34 251,81

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	993 1 08 00000 00 0000 000
	6 000,00
	2 660,00
	3 340,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	993 1 08 04000 01 0000 110
	6 000,00
	2 660,00
	3 340,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	993 1 08 04020 01 0000 110
	6 000,00
	2 660,00
	3 340,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	993 1 11 00000 00 0000 000
	92 600,00
	61 688,19
	30 911,81

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	993 1 11 05000 00 0000 120
	92 600,00
	61 688,19
	30 911,81

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	010
	993 1 11 05020 00 0000 120
	92 600,00
	61 688,19
	30 911,81

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	010
	993 1 11 05025 10 0000 120
	92 600,00
	61 688,19
	30 911,81

	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	993 1 13 00000 00 0000 000
	-
	1 461,85
	-

	  Доходы от компенсации затрат государства
	010
	993 1 13 02000 00 0000 130
	-
	1 461,85
	-

	  Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	993 1 13 02990 00 0000 130
	-
	1 461,85
	-

	  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	993 1 13 02995 10 0000 130
	-
	1 461,85
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	993 1 14 00000 00 0000 000
	8 000,00
	8 666,67
	-

	  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	993 1 14 02000 00 0000 000
	8 000,00
	8 666,67
	-

	  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	993 1 14 02050 10 0000 410
	8 000,00
	8 666,67
	-

	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	993 1 14 02053 10 0000 410
	8 000,00
	8 666,67
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 00 00000 00 0000 000
	4 354 597,00
	3 569 539,50
	785 113,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	993 2 02 00000 00 0000 000
	4 350 797,00
	3 565 684,00
	785 113,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 10000 00 0000 150
	2 740 410,00
	2 040 840,00
	699 570,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 00 0000 150
	2 721 110,00
	2 040 840,00
	680 270,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	993 2 02 15001 10 0000 150
	2 721 110,00
	2 040 840,00
	680 270,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 00 0000 150
	19 300,00
	-
	19 300,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 10 0000 150
	19 300,00
	-
	19 300,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	993 2 02 20000 00 0000 150
	1 194 391,00
	1 160 767,00
	33 624,00

	  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	993 2 02 20216 00 0000 150
	441 187,00
	441 187,00
	-

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	010
	993 2 02 20216 10 0000 150
	441 187,00
	441 187,00
	-

	  Прочие субсидии
	010
	993 2 02 29999 00 0000 150
	753 204,00
	719 580,00
	33 624,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 29999 10 0000 150
	753 204,00
	719 580,00
	33 624,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 30000 00 0000 150
	207 578,00
	155 659,00
	51 919,00

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 00 0000 150
	218,00
	218,00
	-

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 10 0000 150
	218,00
	218,00
	-

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 00 0000 150
	207 360,00
	155 441,00
	51 919,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 10 0000 150
	207 360,00
	155 441,00
	51 919,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	993 2 02 40000 00 0000 150
	208 418,00
	208 418,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	993 2 02 49999 00 0000 150
	208 418,00
	208 418,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 49999 10 0000 150
	208 418,00
	208 418,00
	-

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 07 00000 00 0000 000
	3 800,00
	3 855,50
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	993 2 07 05000 10 0000 150
	3 800,00
	3 855,50
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	993 2 07 05030 10 0000 150
	3 800,00
	3 855,50
	-